
 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO DE ACCESO A PLAZAS DE CUERPOS DE DOCENTES 
UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2025 (BOE NÚM. 289 
DE 02/12/2025) 

 
De conformidad con lo establecido en la Base 4 de la Resolución de 25 de noviembre de 2025, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, así como, en la normativa 
vigente en esta materia. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 132 de los Estatutos de la Universidad 
de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre, HA RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar y publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
que se citan en el Anexo I, convocados por la mencionada Resolución (Profesores Titulares de 
Universidad). Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

SEGUNDO: Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
que se citan en el Anexo II, Al no existir aspirantes excluidos, y de acuerdo con las Bases 4.3 y 4.5 de la 
Resolución citada anteriormente, la relación provisional deviene en definitiva desde el día siguiente a su 
publicación. Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo establecido 
en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas 

 
La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y en el artículo 122 de los Estatutos 
de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre. Contra la misma se 
podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Almería, en el plazo de dos meses a partir de la recepción de esta Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, o potestativamente Recurso de Reposición ante este Órgano en el plazo de 
un mes a partir igualmente de la recepción de esta Resolución, según establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

EL RECTOR  
 

José Joaquín Céspedes Lorente 
[Firmado digitalmente] 

  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 1/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO I 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Código Plaza: 03/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería.  
Área de Conocimiento: Tecnología Electrónica  
Actividad docente e 
investigadora: 

Electrónica de Potencia. Sistemas electrónicos para la medida de 
campos magnéticos de baja frecuencia. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9908**  García Salvador, Rosa María   ADMITIDO     

 

Código Plaza: 21/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar  
Actividad docente e 
investigadora: 

Didáctica y Organización Escolar en Educación Primaria  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***0719**  Villegas Lirola, Francisco   ADMITIDO  

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 2/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza: 22/2025/PTU  
 
Cuerpo: 

 
Profesores Titulares de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Agronomía  
Área de Conocimiento: Producción Vegetal  
Actividad docente e 
investigadora: 

Fitotecnia General  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4478**  Padilla Ruiz, Francisco Manuel   ADMITIDO  

 

Código Plaza: 23/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Fisioterapia  
Actividad docente e 
investigadora: 

Masoterapia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4933**  Fernández García, Rubén  ADMITIDO  

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 3/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza: 24/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica de la Lengua y la Literatura  
Actividad docente e 
investigadora: 

Didáctica de la Lectura y la Escritura  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1461**  García Roca, Anastasio   ADMITIDO  

 

Código Plaza: 25/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Psicología  
Área de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4407**  Oropesa Ruiz, Nieves Fátima  ADMITIDO  

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 4/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza: 26/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Historia e Instituciones Económicas  
Actividad docente e 
investigadora: 

Historia Económica  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1809**  Luque de Haro, Victor Antonio   ADMITIDO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 5/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

Código Plaza: 03/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería.  
Área de Conocimiento: Tecnología Electrónica  
Actividad docente e 
investigadora: 

Electrónica de Potencia. Sistemas electrónicos para la medida de 
campos magnéticos de baja frecuencia. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9908**  García Salvador, Rosa María   ADMITIDO     

 

Código Plaza: 21/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar  
Actividad docente e 
investigadora: 

Didáctica y Organización Escolar en Educación Primaria  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***0719**  Villegas Lirola, Francisco   ADMITIDO  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 6/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza: 22/2025/PTU  
 
Cuerpo: 

 
Profesores Titulares de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Agronomía  
Área de Conocimiento: Producción Vegetal  
Actividad docente e 
investigadora: 

Fitotecnia General  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4478**  Padilla Ruiz, Francisco Manuel   ADMITIDO  

 

Código Plaza: 23/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Fisioterapia  
Actividad docente e 
investigadora: 

Masoterapia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4933**  Fernández García, Rubén  ADMITIDO  

 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 7/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza: 24/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica de la Lengua y la Literatura  
Actividad docente e 
investigadora: 

Didáctica de la Lectura y la Escritura  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1461**  García Roca, Anastasio   ADMITIDO  

 

Código Plaza: 25/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Psicología  
Área de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***4407**  Oropesa Ruiz, Nieves Fátima  ADMITIDO  

 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 8/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza: 26/2025/PTU  
 

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Historia e Instituciones Económicas  
Actividad docente e 
investigadora: 

Historia Económica  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1809**  Luque de Haro, Víctor Antonio   ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 08/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 4764-4C63-7531P3559-384F PÁGINA 9/9

4764-4C63-7531P3559-384F

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/4764-4C63-7531P3559-384F

